
 Arrêté portant composition du comité d'initiation r égional 
à l’aéronautique et au spatial de l’académie de Nice 

 
 
 

Le Recteur de l’Académie de Nice, 
 
 
- Vu le code de l’éducation, notamment ses articles D. 338-43 et suivants ; 
- Vu la convention nationale relative à l'initiation à la culture des sciences et techniques 
aéronautiques et spatiales conclue le 18 mai 2015 entre le ministère de l'éducation 
nationale, de l’enseignement supérieur et de la recherche, le ministère de l’écologie, du 
développement durable et de l'énergie et le conseil national des fédérations 
aéronautiques et sportives publiée au BOEN n° 26 du 25 juin 2015 ; 
- Sur proposition du coordonnateur académique pour le comité d'initiation régional à 
l'aéronautique et au spatial ; 

 
ARRÊTE : 

ARTICLE 1er — Le comité d'initiation régional à l'aéronautique et au spatial (CIRAS) de 
l’académie de Nice est composé comme suit : 

 
- le recteur ou son représentant ; 

 
- le coordonnateur académique pour le CIRAS : Pascal PUJOL ; 

 
- un représentant régional de la direction générale de l’aviation civile (DGAC) : Jean 
Bernard GRASS ; 

 
- un formateur de l'académie de Nice titulaire du certificat d’aptitude à l’enseignement 
aéronautique (CAEA): Bruno LECOUTRE ; 

 
- quatre représentants des présidents des comités régionaux des fédérations 
aéronautiques et sportives : 

 
• Comité régional aéronautique de la Fédération Française d’Aéronautique : 

Alain MORELLE ; 
• Comité régional de la Fédération Française de Vol à Voile : Gérard CHIOCCI ; 
• Comité régional de la Fédération Française de Planeur Ultra Léger Motorisé : 

Michel GENTILINI ; 
• Comité régional de la Fédération Française de Vol Libre : Michel PASCQUALE. 

 
ARTICLE 2 — Le CIRAS peut solliciter ponctuellement toute personne compétente dans 
un ou plusieurs domaines des sciences et techniques aéronautiques et spatiales. 

 
ARTICLE 3 — Le secrétaire général de l’académie de Nice est chargé de l’exécution du 
présent arrêté. 

 
 
 

Fait à Nice, le 18 octobre 2021 
 

 


